
 

UDDEVALLA SKANSEN ROTARYKLUBB 

Veckobrev från den 27 oktober 2022 

Presidenten Annika Lindsta hälsade gäster och medlemmar välkomna. Annika påminde om 

Distriktskonferensen den 29 oktober, där två medlemmar från klubben kommer att delta. Till 

årsmötet den 30 oktober har ännu ingen anmält sig. 

Thomas Ericson informerade om att diskussioner startat om att i höst anordna ett event till förmån 

för Ukraina. Preliminärt har Östraboteatern tänkts som lokal med programinnehåll som medverkan 

av ”någon Ukraina-kännare”, musik mm. Förslag på programpunkter tas tacksamt emot. 

Per Franzén påminde om kommande program: 

3 nov: Rent vatten i Kenya: Bengt Frisk berättar 

10 nov: SM i Friidrott 2024 

17 nov: Brödbackens surdegsbageri (kl 18.00-19.30)  

Därefter tog Per över programmet med att ge intressant och personlig beskrivning av hur 

rösträkningen i valet 2022 gick till bakom kulisserna. Efter en förfrågan från länsstyrelsen i Västra 

Götaland ansökte Per om få delta. Sedan kallades han tillsammans med ett tiotal andra intresserade 

till en gruppintervju som sedan resulterade i ett besked om antagande.  På samma sätt anlitades ca 

350 personer (för en ersättning av 160 kr/tim), tillsammans med ca 100 personer från länsstyrelsen, 

att sköta rösträkningen under en intensiv tvåveckorsperiod fr o m måndag morgon den 12 

september. Länsstyrelsen som är den regionala valmyndigheten hade hyrt Nova Arena i Trollhättan 

som lokal. Några veckor innan genomgicks en halvdagsutbildning i den manual som i detalj beskriver 

hur arbetet ska gå till. 

Per påpekade att systemet är robust baserat på decentralisering, manuell granskning 

(kontrollräkning sker minst två gånger) och transparens (allmänheten kan besöka lokalen). 

Rösträkningen omfattar: alla röster räknas på nytt (första räkningen i vallokalen), personkryssen och 

ogiltiga röster (sammanlagt 90 000 röster ogiltigförklarades i hela landet) räknas för första gången. 

Sammanlagt för de tre valen i regionen (riksdag, region, kommun) uppgick rösterna till ca 3 miljoner. 

Per beskrev initierat hur minutiöst rösträkningen och kontrollerna utförs, från det de s k valkassarna 

(valnämndernas preliminära rösträkning – 800-1600 röster i varje valkasse) hämtas ut från arkivet, 

korrigeras, ogiltiga röster granskas (t ex felaktigt utförda kryssningar och dubbla valsedlar), 

motläsning och därefter läggs de i nya omslag som sedan arkiveras 

När valet vunnit laga kraft, bränns valsedlarna från föregående val. 

Även om diskussionen pågår om de svenska valen ska digitaliseras finns för närvarande inget beslut 

om att införa ett sådant system. 

 

Vid pennan 
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